

貸 借 対 照 表
(令和6年3月31日)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
流動資産	30,530,943,895	流動負債	23,684,360,574
現金預金	23,783,399,715	地方債等	2,264,983,905
歳計現金	23,783,399,715	短期借入金	0
歳入歳出外現金	0	他会計借入金	0
未収金	4,120,432,260	その他短期借入金	0
貸倒引当金	▲ 31,067,440	賞与引当金	1,656,186,608
基金	0	その他引当金	292,746,000
財政調整基金	0	未払金	18,260,706,663
公債償還基金	0	還付未済金	0
貸倒引当金	0	リース債務	387,989,980
短期貸付金	461,647,560	その他流動負債	821,747,418
貸倒引当金	0	固定負債	47,289,679,309
その他流動資産	2,196,531,800	地方債等	25,347,380,639
貸倒引当金	0	長期借入金	0
固定資産	142,615,811,160	他会計借入金	0
事業用資産	102,983,631,383	その他長期借入金	0
有形事業用固定資産	102,921,785,527	退職手当引当金	13,505,633,991
土地	61,080,151,072	損失補償等引当金	0
建物	40,680,449,480	その他引当金	0
工作物	1,161,184,975	長期未払金	6,837,818,020
立木竹	0	リース債務	1,461,317,018
船舶	0	その他固定負債	137,529,641
浮標等	0	負債の部合計	70,974,039,883
航空機	0	純資産の部	
その他有形事業用固定資産	0	累積余剰	102,119,066,115
無形事業用固定資産	61,845,856	評価・換算差額等	53,649,057
地上権等	0	その他有価証券評価差額金	53,649,057
特許権等	61,381,711	その他評価・換算差額等	0
その他無形事業用固定資産	464,145		
インフラ資産	0		
有形インフラ固定資産	0		
土地	0		
建物	0		
工作物	0		
その他有形インフラ固定資産	0		
無形インフラ固定資産	0		
地上権等	0		
特許権等	0		
その他無形インフラ固定資産	0		
重要物品	14,635,781,465		
リース資産	1,787,117,010		
ソフトウェア	1,724,382,436		
建設仮勘定	12,365,832,928		
出資金	926,239,482		
有価証券	926,239,482		
出資による権利	0		
公営企業会計出資金	0		
信託受益権	0		
基金	16,974,000		
公債償還基金	0		
その他基金	16,974,000		
貸倒引当金	0		
長期貸付金	1,720,772,240		
貸倒引当金	0		
その他債権	6,419,728,441		
貸倒引当金	0		
その他固定資産	35,351,775	純資産の部合計	102,172,715,172
資産の部合計	173,146,755,055	負債及び純資産の部合計	173,146,755,055

行政コスト計算書
(自令和5年4月1日 至令和6年3月31日)

(単位：円)	
経常収益	43,075,751,591
市税	0
地方譲与税	0
交付金	0
地方特例交付金	0
地方交付税	0
保険料	0
分担金及び負担金	0
使用料及び手数料	0
国・府支出金	1,261,073,548
他会計からの繰入金	0
一般会計からの繰入金	0
特別会計からの繰入金	0
公営企業からの繰入金	0
棚卸資産売却収入	0
受取利息及び配当金	14,034,096
その他経常収益	41,800,643,947
経常費用	54,958,685,887
給与関係費	25,949,518,025
賞与引当金繰入額	574,458,332
退職手当引当金繰入額	470,381,424
物件費	23,290,120,667
維持補修費	1,128,767,738
減価償却費	5,603,976,777
支払利息及び手数料	209,387,511
貸倒損失	4,645,578
貸倒引当金繰入額	3,591,812
損失補償等引当金繰入額	0
棚卸資産売却原価	0
扶助費	0
負担金・補助金・交付金等	▲ 2,442,773,765
他会計への繰出金	0
一般会計への繰出金	0
特別会計への繰出金	0
公営企業への繰出金	0
その他経常費用	166,611,788
経常収支差額	▲ 11,882,934,296
特別利益	993,834
資産売却益	993,834
資産受贈益	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別利益	0
特別損失	448,562,747
資産除売却損	140,087,176
災害による損失	0
貸倒損失	0
出資金評価損	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別損失	308,475,571
特別収支差額	▲ 447,568,913
一般財源等配分調整額	3,640,994,648
内部取引	106,397,132,910
当年度収支差額	97,707,624,349

純 資 産 変 動 計 算 書
(自令和5年4月1日 至令和6年3月31日)

(単位：円)

区分	累積余剰	評価・換算差額等	合計
前年度末残高	▲ 4,643,956,880	10,194,431	▲ 4,633,762,449
当年度変動額	106,763,022,995	43,454,626	106,806,477,621
当年度収支差額	97,707,624,349	0	97,707,624,349
その他変動額	9,055,398,646	43,454,626	9,098,853,272
当年度末残高	102,119,066,115	53,649,057	102,172,715,172

財務諸表に対する注記

1. 関連集団に含めた会計及び連結対象団体の名称

連結対象団体については、「連結財務諸表及び所属別連結財務諸表にかかる実務指針」に基づき決定しています。
比例連結対象団体については出資等比率による比例連結としています。

区分	会計・団体名	連結割合 (%)
一般会計	一般会計	
地方独立行政法人	(公大)大阪	58.2

2. 追加情報

該当事項はありません。

有形固定資産等明細表

(単位：円)							
区分	前年度末残高 ①	当年度増加額 ②	当年度減少額 ③	当年度末残高 ④＝①＋②－③	当年度末減価償却累計額 ⑤	当年度償却額 ⑥	差引当年度末残高 ④－⑤
事業用資産	132,009,492,340	25,676,796,057	251,264,093	157,435,024,304	54,451,392,921 (16,487,953)	2,764,620,978 (15,729,571)	102,983,631,383
有形事業用固定資産	131,895,545,484	25,653,235,428	236,426,242	157,312,354,670	54,390,569,143 (15,596,038)	2,752,092,056 (15,729,571)	102,921,785,527
土地	45,524,789,175	15,679,087,782	123,725,885	61,080,151,072	0	0	61,080,151,072
建物	83,793,536,318	9,691,762,195	110,689,269	93,374,609,244	52,694,159,764 (368,834)	2,604,068,955 (4,266,484)	40,680,449,480
工作物	2,577,219,991	282,385,451	2,011,088	2,857,594,354	1,696,409,379 (15,227,204)	148,023,101 (11,463,087)	1,161,184,975
立木竹	0	0	0	0	0	0	0
船舶	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0
その他有形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形事業用固定資産	113,946,856	23,560,629	14,837,851	122,669,634	60,823,778 (891,915)	12,528,922 (0)	61,845,856
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	112,590,796	23,560,629	14,837,851	121,313,574	59,931,863	12,528,922	61,381,711
その他無形事業用固定資産	1,356,060	0	0	1,356,060	891,915 (891,915)	0 (0)	464,145
インフラ資産	0	0	0	0	0	0	0
有形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
土地	0	0	0	0	0	0	0
建物	0	0	0	0	0	0	0
工作物	0	0	0	0	0	0	0
その他有形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	0	0	0	0	0	0	0
その他無形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
重要物品	33,946,916,102	2,315,143,873	1,283,415,320	34,978,644,655	20,342,863,190	2,097,921,430	14,635,781,465
リース資産	3,737,811,298	93,445,983	299,240,042	3,532,017,239	1,744,900,229	179,617,609	1,787,117,010
ソフトウェア	3,035,231,870	19,462,014	17,315,405	3,037,378,479	1,312,996,043	577,546,330	1,724,382,436
建設仮勘定	5,704,891,218	9,296,020,482	2,635,078,772	12,365,832,928	0	0	12,365,832,928
信託受益権	0	0	0	0	0	0	0
合 計	178,434,342,828	37,400,868,409	4,486,313,632	211,348,897,605	77,852,152,383 (16,487,953)	5,619,706,347 (15,729,571)	133,496,745,222

※当年度末減価償却累計額及び当年度償却額には減損損失を含んでおり、その金額を括弧書で記載しています。